
 
UCHWAŁA NR V/26/2015 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 20 lutego 2015 r. 
 
 
w sprawie: ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy przysługuje dieta. 
 
Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zmianami), RADA GMINY GOŁUCHÓW uchwala, co następuje: 
    

 
§ 1. 

Z tytułu ponoszonych nakładów wynikających z pełnienia funkcji sołtysowi przysługuje miesięczna 
zryczałtowana dieta, która jest ekwiwalentem za czas wykonywania zadań wobec samorządu, 
mieszkańców wsi oraz Wójta Gminy. 
 

§ 2. 
1. Wysokość diety na podstawie której ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną odpowiada 

wielokrotności diety za dobę podróży krajowej określonej rozporządzeniem Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu  
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej  
i uzależniona jest od liczby mieszkańców danego sołectwa. 

2. Wysokość  zryczałtowanej diety miesięcznej dla poszczególnych przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Gołuchów ustala się corocznie w miesiącu 
styczniu na podstawie liczby mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 31 grudnia roku 
poprzedniego, określoną na podstawie prowadzonego przez gminę zbioru danych stałych 
mieszkańców, o którym mowa w art. 44a ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r.          
o ewidencji ludności i dowodach osobistych. 

3. Ustala się następujące przedziały liczby mieszkańców sołectwa dla ustalenia diety: 
1) liczba mieszkańców do 100 osób włącznie – miesięczna dieta w wysokości 7 diet, o których 

mowa w ust. 1, 
2) liczba mieszkańców od 101 do 200 osób włącznie – miesięczna dieta w wysokości 9 diet,          

o których mowa w ust. 1, 
3) liczba mieszkańców od 201 do 300 osób włącznie – miesięczna dieta w wysokości 10 diet,           

o których mowa w ust. 1, 
4) liczba mieszkańców od 301 do 500 osób włącznie – miesięczna dieta w wysokości 12 diet,       

o których mowa w ust. 1, 
5) liczba mieszkańców od 501 do 700 osób włącznie – miesięczna dieta w wysokości 13 diet,          

o których mowa w ust. 1, 
6) liczba mieszkańców od 701 do 1000 osób włącznie – miesięczna dieta w wysokości 15 diet,           

o których mowa w ust. 1, 
7) liczba mieszkańców od 1001 do 2000 osób włącznie – miesięczna dieta w wysokości 17 diet, 

o których mowa w ust. 1, 
8) liczba mieszkańców powyżej 2000 osób – miesięczna dieta w wysokości 18 diet, o których 

mowa w ust. 1. 
4. Dieta obliczona zgodnie z ust. 1-3, przysługuje za całomiesięczną dyspozycję do wykonywania 

zadań sołtysa i wypłacana jest w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 
dieta przysługuje.  



5. Dieta podlega proporcjonalnemu obniżeniu w przypadku gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub 
kończy w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 
 

§ 4. 
1. Traci moc uchwała Nr XXV/268/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 

wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości i podatku leśnego. 

2. Traci moc § 2 uchwały Nr XIX/159/2008 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 sierpnia 2008 r.                 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy oraz sołtysów. 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 marca 2015 roku. 
 
 
 
 
                                                                                                                          Przewodniczący Rady 
                                                                                                                               /-/ Jan Sobczak 


